314—319. 'Atque etiam supplicatio dis immortalibus pro singulari eorum merito meo nomine decreta est, quod mihi primum post hanc urbem conditam togato contigit. Et his verbis decreta est: "quod urbem incendiis, cæde civis, Italiam bello liberassem"' (Cicero, 3 *Cat.* 6). The uniqueness of this fact has been overlooked by most of the authorities. See, however, Dio Cassius, *Hist. Rom.* 37. 36.

321. **First of the civil robe.** 'He means, the first who obtained a victory over the enemies of the State, without changing the garments usually worn in time of peace. It is well known that Cicero valued himself much on this singular circumstance.'—W.

325. Cf. 'Et si non minus nobis jucundi atque illustres sunt ei dies quibus conservamur, quam illi quibus nascimur, quod salutis certa lætitia est, nascendi incerta condicio; et quod sine sensu nascimur, cum voluptate servamur . . . profecto, quoniam illum qui hanc urbem condidit ad deos immortalis benevolentia fama que sustulimus, esse apud vos posteros que vestros in honore debet is qui eandem hanc urbem conditam amplificatamque servavit' (Cicero, 3 *Cat.* 1).

336. **Let it be added to our Fasti.** See Dio Cassius, *Hist. Rom.* 37. 36: 'And over them [the conspirators] a sacrifice and period of festival was decreed, — something that had never before happened from any such cause.'

337. **Here's one TARQVINIVS taken.** The incident of Tarquinius, including Crassus' charge that Cicero invented the whole matter himself, is given in Sallust, *Cat.* 48: 'Post

eum diem quidam L. Tarquinius ad senatum adductus erat, quem ad Catilinam proficiscentem ex itinere retractum aiebant . . . Præterea se missum a M. Crasso, qui Catilinæ nuntiaret, ne eum Lentulus et Cethegus aliique ex conjuratione deprehensi terrerent, eoque magis properaret ad urbem accedere, quo et ceterorum animos reficeret et illi facilius e periculo eriperentur. Sed ubi Tarquinius Crassum nominavit, hominem nobilem, maxumis divitiis, summa potentia, alii rem incredibilem rati, pars tametsi verum existumabant, tamen quia in tali tempore tanta vis hominis magis leniunda quam exagitanda videbatur, plerique Crasso ex negotiis privatis obnoxii, conclamant indicem falsum esse, deque ea re postulant uti referatur. Itaque consulente Cicerone frequens senatus decernit, Tarquini indicium falsum videri, eumque in vinculus retinendum, neque amplius potestatem faciendam, nisi de eo indicaret, cujus consilio tantam rem esset mentitus. . . . Ipsum Crassum ego postea prædicantem audivi, tantam illam contumeliam sibi ab Cicerone impositam.'